
Verkeersbesluit voor het reserveren van twee parkeerplaatsen in de 

parkeerschijfzone aan Rutger van Herpenstraat te Boekel 

Namens burgemeester en wethouders van gemeente Boekel, 

Gelet op: 

• Het bepaalde in het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

• Het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994); 

• Het bepaalde in het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW); 

Overwegende dat: 

• De Rutger van Herpenstraat gelegen is in de gemeente Boekel; 

• Bovengenoemde weg in beheer en onderhoud is bij de gemeente Boekel; 

• Bovengenoemde weg binnen de bebouwde kom van Boekel is gelegen; 

• Bovengenoemde weg aansluit op een huidige parkeerschijfzone; 

• Bovengenoemde weg (gedeelte) een maximumsnelheid geldt van 30 km/u; 

• Door diverse ontwikkelingen op het aansluitende St. Agathaplein en de Kerkstraat het parkeeraan- 

bod en de parkeervraag verandert; 

• De parkeerplaatsen recent zijn gerealiseerd en niet bij de parkeerbehoefte van woningen horen; 

• De aanwezigheid van ondernemingen vraagt om regulering van de parkeerdruk; 

• De maatregelen worden ingezet om de aanwezige parkeerdruk te reguleren en een constante 

doorloop van parkeren te kunnen garanderen. 

Besluiten: 

• Tot het aanwijzen twee parkeerplaatsen in de parkeerschijfzone 

• Om bovenstaande reden blauwe markering aan te brengen op het parkeervlak en het bord E10 

en bord E11 bij de parkeerplaatsen op welke de parkeerschijfzone betrekking heeft, overeenkomstig 

bijlage 1 van het Regelement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990; 

Boekel,  7-5-2024 

Burgemeester en wethouders van gemeente Boekel, 

Namens dezen, 

E. Peeters 

Sectordirecteur 

Bezwaar 

Bent u het met dit besluit niet eens, dan kunt u hiertegen bezwaar maken. U kunt dit doen binnen zes 
weken na de verzenddatum van het besluit. 

U dient uw bezwaarschrift te sturen naar: 

Burgemeester en wethouders 

Postbus 99 

5427 ZH Boekel. 

Vermeld In uw brief het volgende: 

- De datum, waarop u het bezwaarschrift schrijft; 

- Uw naam en adres; 

- Tegen welk besluit u bezwaar maakt; 

- De redenen waarom u het niet eens bent met het besluit. 

Daarnaast dient u uw brief te ondertekenen. 

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dat wil zeggen dat het besluit 
waartegen u bezwaar maakt, geldig blijft tijdens de bezwaarprocedure. 

Nr. 260066 

GEMEENTEBLAD 17 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Boekel 

Gemeenteblad 2024 nr. 260066 17 juni 2024 1 



Spoed? 

Als u vindt dat er snel iets aan het besluit moet worden gedaan, om onomkeerbare gevolgen van het 
besluit te voorkomen dan kunt u een voorlopige voorzienig aanvragen bij de rechter. Dat is een 
spoedprocedure, waarbij de rechter maatregelen kan treffen om onomkeerbare gevolgen te voorkomen. 
Voor een voorlopige voorziening dient u griffierecht te betalen. Als u een voorlopige voorziening wilt 
aanvragen, dient u niet alleen een brief te sturen naar burgemeester en wethouders, maar ook een 
brief naar de Voorzieningenrechter van de Rechtbank ‘s-Hertogenbosch, Postbus 90125, 5200 MA ’s- 
Hertogenbosch. 

Bijlage 1 

Locatie Rutger van Herpenstraat, ter hoogte van nummer 2: 

Gemeenteblad 2024 nr. 260066 17 juni 2024 2 



  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 260066 17 juni 2024 3 


